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Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Gesamtstellenplan � Beamte 
 

 
  

insgesamt davon ausgesondert

Wahlbeamte

Bürgermeister*in B 6 1,00 - 1,00 1,00 

Beigeordnete*r B 3 1,00 - 1,00 1,00 

Beigeordnete*r B 2 1,00 - 1,00 -

Laufbahngruppe 2 � 2. Einstiegsamt

Leit. �direktor*in A 16 1,00 - 1,00 1,00 

Städt. �direktor*in A 15 2,00 - 4,00 -

Städt. Ober�rat/-rätin A 14 8,00 - 5,70 7,00 

Städt. �rat*rätin A 13 2,00 - 2,00 1,00 

Laufbahngruppe 2 � 1. Einstiegsamt

Städt. �rat*rätin A 13 2,00 - 2,30 1,00 

Stadt�amtsrat*rätin A 12 10,00 2,00 10,00 9,00 

Stadt�amtmann*frau A 11 18,00 4,00 18,00 16,50 

Stadt�oberinspektor*in A 10 24,00 10,00 22,00 19,00 

Stadt�inspektor*in A 9 4,00 - 3,00 2,00 

Laufbahngruppe 1 � 2. Einstiegsamt

Stadt�amtsinspektor*in / Hauptbrandmeister*in A 9 46,00 9,00 41,00 43,00 

Stadt�hauptsekretär*in / Oberbrandmeister*in A 8 33,00 18,00 41,00 25,00 

Stadt�obersekretär*in / Brandmeister*in A 7 - - - -

Stadtsekretär*in A 6 - - - -

Summe 153,00 43,00 153,00 126,50 

Zahl der
Stellen 2023

Wahlbeamte und Laufbahngruppen
bzw. Amtsbezeichnungen

Besoldungsgruppe ErläuterungenZahl der
Stellen 2022

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen

am 30.06.2022



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Gesamtstellenplan � Tariflich Beschäftigte 
 

 
  

Zahl der
Stellen 2023

EG 15 Ü 1,00 1,00 0,00 

EG 15 4,00 4,00 4,00 

EG 14 6,00 6,00 5,00 

EG 13 10,05 7,00 8,00 

EG 12 23,64 20,92 20,64 

EG 11 S 17 57,39 54,39 54,79 

EG 10 S 15 21,07 20,57 19,07 

EG 9c S 14 52,71 43,57 49,17 

EG 9b S 12 33,94 29,69 27,64 

EG 9a S 11 57,49 53,82 56,49 

EG 8 S 8 65,74 63,95 59,45 

EG 7 19,50 20,50 18,00 

EG 6 86,26 82,98 84,76 

EG 5 S 4 49,97 50,07 47,62 

EG 4 32,55 32,05 31,55 

EG 3 8,08 7,06 8,08 

EG 2 51,69 52,69 51,69 

Summe 581,08 550,26 545,95 

Bemerkung:
Außerdem Aushilfen (Urlaub und Krankheit von Raumpflegerinnen pp.), einige geingfügig Beschäftigte

Entgeltgruppe ggf. Sondertarif Zahl der
Stellen 2022

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen

am 30.06.2022

Erläuterungen



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Stellenplanaufteilung nach Haushaltsgliederung � Beamte 
 

 

B 6 B 3 B 2 A 16 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7

01 111 01 02 Verwaltungsführung 1,00 1,00 1,00 - 0,40 0,30 0,70 - - - - - - - - - 4,40 

01 111 01 04 Beschäftigtenvertretung - - - - - - - - - - 0,50 - - - - - 0,50 

01 111 05 01 Rechnungsprüfung - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 

01 111 06 01 Zentrale Servicedienste - - - - - - - - - - - - - - 1,00 - 1,00 

01 111 06 02 Zentrale Beschaffungen und Vergaben - - - - - - 1,00 - - - - - - - - - 1,00 

01 111 06 03 Baubetriebshof    -    -    -    -    -    -    -    -    - 1,00    -    -    -    -    -    - 1,00 

01 111 07 01 Öffentlichkeitsarbeit - - - - - - 0,30 - - - - - - - - - 0,30 

01 111 08 01 Personaldienste - - - - - - - - - - - 4,00 - - - - 4,00 

01 111 09 01 Finanzmanagement - - - - - - - - - 1,00 - - - - - - 1,00 

01 111 09 03 Zahlungsabwicklung - - - - - - - - - 0,50 - - - - - - 0,50 

01 111 09 05 Vollstreckung - - - - - - - - - 0,50 - - - 2,00 - - 2,50 

01 111 09 06 Steuern und sonstige Abgaben - - - - - - - - - - 1,00 1,00 - - - - 2,00 

01 111 10 01 Organisationsangelegenheiten - - - - - 0,70 - 0,20 - - - - - - - - 0,90 

01 111 10 02 EDV-Dienste und Datentechnik - - - - - - - 0,80 - - 1,00 - 1,00 - - - 2,80 

01 111 11 01 Rechts- und Versicherungsangelegenh. - - - - 0,60 - - 1,00 - - - - - - - - 1,60 

01 111 12 01 Infrastr./ Kaufm. Gebäudemanagement - - - - - - - - - 1,00 - 1,00 - - 1,00 - 3,00 

01 111 12 02 Grundstücks- und Gebäudeverwaltung - - - - - - - - - - 1,00 - - - - - 1,00 

01 111 12 03 Technisches Gebäudemanagement - - - - - - - - - - 1,00 - - - - - 1,00 

02 122 01 01 Allgemeine Sicherheit und Ordnung - - - - - - 0,50 - 1,00 - 0,50 3,00 - - - - 5,00 

02 122 07 01 Verkehrsang. und Parkraumbewirtschaft. - - - - - - - - - - - - 1,00 - - - 1,00 

02 122 10 01 Einwohnerangelegenheiten - - - - - - 0,50 - 1,00 - 1,00 a) - - - - - 2,50 

02 126 15 01 Brandschutz und Brandbekämpfung - - - - - - 1,00 - - 1,00 3,00 2,00 - 28,00 29,00 - 64,00 

02 126 15 02 Abwehr von Großschadensereignissen - - - - - - - - - - - 1,00 - - - - 1,00 

02 127 17 01 Kranken- und Rettungsdienst - - - - - - - - - - 1,00 2,00 - 16,00 2,00 - 21,00 

03 242 01 01 Fördermaßnahmen für Schüler - - - - - - 1,00 - - - - - - - - - 1,00 

03 243 01 01 Sonstige schulische Aufgaben - - - - - - - - - - 0,50 - - - - - 0,50 

1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 5,00 2,00 2,00 5,00 10,50 14,00 2,00 46,00 33,00 0,00 124,50 

Laufbahngruppe 2
1. Einstiegsamt

Laufbahngruppe 1
2. Einstiegsamt

Laufbahngruppe 2
2. Einstiegsamt

Übertrag

Produkt Bezeichnung Wahlbeamte Gesamt



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Stellenplanaufteilung nach Haushaltsgliederung � Beamte 
 

 

B 6 B 3 B 2 A 16 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7

1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 5,00 2,00 2,00 5,00 10,50 14,00 2,00 46,00 33,00 0,00 124,50 

04 271 01 01 Volkshochschule - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 

05 311 01 02 Hilfe bei Einkommsd. u. Unterstützungsl. - - - - - - - - - 1,00 - 3,00 - - - - 4,00 

05 313 01 01 Integration v. Menschen m. Zuwanderung. - - - - - - - - - - - 1,00 - - - - 1,00 

05 341 01 01 Unterhaltsvorschussleistungen - - - - - - - - - - - - 1,00 - - - 1,00 

06 361 01 01 Förd. v. Kind. in Tagesein. u. -pflege - - - - - 0,50 - - - - 1,30 b) - - - - - 1,80 

06 362 01 01 Kinder- und Jugendarbeit - - - - - - - - - - 0,20 c) 0,50 - - - - 0,70 

06 363 01 01 Hilfe f. jun. Menschen u. ihre Familien - - - - - 0,50 - - - 1,00 - 3,50 - - - - 5,00 

08 421 01 01 Förderung des Sports - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 

09 511 01 01 Räumliche Planung und Entwicklung - - - - - - - - - - - - 1,00 - - - 1,00 

09 511 02 01 Vermessung u. Erf. v. Geobasisdaten  - - - - - - 0,80 - - - - - - - - - 0,80 

10 521 01 02 Grundstücksordn. und Wertermittlung - - - - - - 0,20 - - - - - - - - - 0,20 

10 521 04 01 Maßnahmen der Bauaufsicht - - - - - - 1,00 - - - 1,00 2,00 - - - - 4,00 

10 522 01 01 Subjektbez. Förderung v. Wohnraum - - - - - - - - - - 1,00 - - - - - 1,00 

10 522 01 03 Hilfen bei Wohnproblemen - - - - - - - - - 1,00 - - - - - - 1,00 

11 538 02 01 Entwässerung und Abwasserbeseitigung - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 

12 541 01 01 Gemeindestraßen - - - - - - - - - 1,00 2,00 - - - - - 3,00 

15 571 01 01 Wirtschaftsförderung - - - - - - 1,00 - - 0,80 1,80 - - - - - 3,60 

15 575 01 01 Tourismus und Freizeit - - - - - - - - - 0,20 0,20 - - - - - 0,40 

1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 2,00 8,00 2,00 2,00 10,00 18,00 24,00 4,00 46,00 33,00 0,00 153,00 Summe

Übertrag

Produkt Bezeichnung Wahlbeamte Laufbahngruppe 2
2. Einstiegsamt

Laufbahngruppe 2
1. Einstiegsamt

Laufbahngruppe 1
2. Einstiegsamt

Gesamt



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Stellenplanaufteilung nach Haushaltsgliederung � Tariflich Beschäftigte 
 

 

01 111 01 01 Politische Gremien - - - - 0,80 - - - - 3,00 - - 1,00 - - - - 4,80 

01 111 01 02 Verwaltungsführung 0,30 - - 1,00 - 0,50 1,00 1,00 - 3,50 - - - - - - - 7,30 

01 111 01 03 Gleichstellung von Frau und Mann - - - - - 1,00 - - - - 0,10 - - - - - - 1,10 

01 111 01 04 Beschäftigtenvertretung - - - - 1,00 - 1,00 - - 0,64 1,00 - - - - - - 3,64 

01 111 05 01 Rechnungsprüfung - - 1,00 1,00 1,00 1,00 - - - - - - - - - - - 4,00 

01 111 06 01 Zentrale Servicedienste - - - - - 0,10 - - 1,00 - 2,00 - 3,00 1,10 1,00 1,00 - 9,20 

01 111 06 02 Zentrale Beschaffungen und Vergaben - - - - - - - - - 0,50 1,40 - - - - - - 1,90 

01 111 06 03 Baubetriebshof - - - - 1,00 2,00 - 2,00 1,00 1,00 3,00 2,00 41,85 26,00 9,00 - 0,68 89,53 

01 111 08 01 Personaldienste - - - - 0,90 1,00 - 3,00 1,00 5,00 1,00 0,60 - - - - - 12,50 

01 111 08 02 Betriebliche Gesundheitsberatung - - - - 0,10 - 1,00 - - 1,00 - 0,15 - - - - - 2,25 

01 111 09 01 Finanzmanagement - 1,00 - 1,00 - 2,00 2,00 1,00 - - 1,00 - - - - - - 8,00 

01 111 09 03 Zahlungsabwicklung - - - - - - 0,50 - - 3,00 0,69 3,25 - 0,67 - - - 8,11 

01 111 09 05 Vollstreckung - - - - - - - - 0,50 7,10 - - - - - - - 7,60 

01 111 09 06 Steuern und sonstige Abgaben - - - - 1,00 - - 0,64 - 4,00 0,50 - 1,00 - - - - 7,14 

01 111 10 01 Organisationsangelegenheiten 0,70 - - - 1,00 0,90 - - - - 0,20 - - - - - - 2,80 

01 111 10 02 EDV-Dienste und Datentechnik - - - - - 3,00 2,00 2,00 1,00 - 2,00 1,00 - - - 1,00 - 12,00 

01 111 11 01 Rechts- und Versicherungsangelegenh. - - - 1,00 - - - - - 1,00 - - - - - - - 2,00 

01 111 12 01 Infrastr./ Kaufm. Gebäudemanagement - - - - - 0,70 1,00 1,00 0,50 2,50 1,64 5,00 d) 8,00 1,00 5,00 - 48,21 74,55 

01 111 12 02 Grundstücks- und Gebäudeverwaltung - - - - 1,00 1,00 - - 2,00 - 1,20 - - - 0,20 - - 5,40 

01 111 12 03 Technisches Gebäudemanagement - - 1,00 - 1,00 10,30 - - 2,30 1,00 2,40 1,25 6,00 - 1,00 - - 26,25 

02 121 14 01 Wahlen - - - - 0,20 - - - - - - - - - - - - 0,20 

02 122 01 01 Allgemeine Sicherheit und Ordnung - - - - - - - - - - 6,00 - - - - - - 6,00 

02 122 02 01 Gewerbeangelegenheiten - - - - - - - - 1,64 1,00 - - 1,00 - - - - 3,64 

02 122 07 01 Verkehrsang. und Parkraumbewirtschaft. - - - - 1,00 1,00 - 1,00 - 4,00 6,00 - - 3,00 - - - 16,00 

02 122 10 01 Einwohnerangelegenheiten - - - - - - 1,00 e) - - 1,00 5,50 - 3,50 0,65 - - - 11,65 

02 122 10 02 Personenstandswesen - - - - - - - 1,00 - 3,45 0,50 - - - - - - 4,95 

1,00 1,00 2,00 4,00 10,00 24,50 9,50 12,64 10,94 42,69 36,13 13,25 65,35 32,42 16,20 2,00 48,89 332,51 

GesamtEG 13

Übertrag

EG 15ÜProdukt Bezeichnung EG 12EG 14EG 15 EG 2EG 3EG 4EG 5
S 4

EG 6EG 7EG 8
S 8

EG 9a
S 11

EG 9b
S 12

EG 9c
S 14

EG 10
S 15

EG 11
S 17



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Stellenplanaufteilung nach Haushaltsgliederung � Tariflich Beschäftigte 
 

 

1,00 1,00 2,00 4,00 10,00 24,50 9,50 12,64 10,94 42,69 36,13 13,25 65,35 32,42 16,20 2,00 48,89 332,51 

02 127 17 01 Kranken- und Rettungsdienst - - - - - 1,00 0,77 - - - 8,00 - - 0,75 1,00 - - 11,52 

03 211 01 01 Grundschulen - - - - - - - - - - - - - 6,75 - 4,40 - 11,15 

03 212 01 01 Hauptschulen - - - - - - - - - - - - 1,00 - - - - 1,00 

03 215 01 01 Realschule - - - - - - - - 1,00 - - - 2,77 - - - - 3,77 

03 217 01 01 Gymnasium - - - - - - - - 1,00 - - - 1,74 0,20 - - - 2,94 

03 218 01 01 Gesamtschule - - - - - - - - - - - - 2,41 - - - - 2,41 

03 221 01 01 Schule für Lernbehinderte - - - - - - - - - - - - 0,80 - - - 0,35 1,15 

03 242 01 01 Fördermaßnahmen für Schüler - - - - - - 1,00 - 2,00 1,00 - - 1,00 - - - - 5,00 

03 243 01 01 Sonstige schulische Aufgaben - - - - - - - 2,00 - - 1,00 - - - - 0,36 - 3,36 

04 263 01 01 Musikschule - - - - - - - - - - - - 0,75 - - - - 0,75 

04 271 01 01 Volkshochschule - 1,00 1,00 1,00 - - - - - 0,75 - - 2,50 - 1,75 0,32 - 8,32 

04 272 01 01 Bibliothek - - - - - 1,30 1,00 - - - 1,00 1,00 1,00 - - - 0,20 5,50 

04 281 01 01 Kulturveranstaltungen und -förderunen - - - - - - - - - - 1,75 - - - 1,00 - - 2,75 

05 311 01 02 Hilfe bei Einkommsd. u. Unterstützungsl. - - - - - - - 3,06 0,50 0,30 - - 0,80 - - - - 4,66 

05 313 01 01 Integration v. Menschen m. Zuwanderung. - - 0,80 - - 1,10 - 3,85 1,80 2,00 1,46 - 0,64 - - - - 11,65 

05 341 01 01 Unterhaltsvorschussleistungen - - - - - - 1,00 1,00 1,00 - - - - - - - - 3,00 

05 351 01 01 Sonstige soziale Angelegenheiten - - - 1,00 - - - - 2,72 - 1,00 - - - - - - 4,72 

05 351 01 02 Unterstützende Seniorenarbeit - - - - - - - 1,90 - - - - - - - 1,00 2,25 5,15 

06 361 01 01 Förd. v. Kind. in Tagesein. u. -pflege - 0,50 - - - 0,50 - 1,77 - 1,93 1,70 f) 3,00 0,50 - - - - 9,90 

06 362 01 01 Kinder- und Jugendarbeit - - - - 1,00 g) 0,50 1,00 - 2,00 - 3,00 - - - - - - 7,50 

06 363 01 01 Hilfe f. jun. Menschen u. ihre Familien - 0,50 - - 1,00 1,76 2,80 h) 23,49 3,28 - - 1,00 - - - - - 33,83 

08 421 01 01 Förderung des Sports - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 

08 424 01 01 Sportstätten - - - - - 0,10 - - - - - - 1,00 - - - - 1,10 

08 424 01 02 Öffentliche Bäder - - - - - - - - - 2,00 - - - 6,50 6,60 - - 15,10 

09 511 01 01 Räumliche Planung und Entwicklung - - 1,00 0,90 5,14 i) 4,83 - 1,00 j) - - 1,50 - - - - - - 14,37 

1,00 3,00 4,80 6,90 17,14 35,59 17,07 50,71 26,24 50,67 56,54 18,25 82,26 46,62 26,55 8,08 51,69 503,11 

Übertrag

Übertrag

Produkt Bezeichnung EG 15Ü EG 15 EG 14 EG 4EG 13 EG 12 EG 11
S 17

EG 10
S 15

EG 9c
S 14

EG 9b
S 12

EG 3 EG 2 GesamtEG 9a
S 11

EG 8
S 8

EG 7 EG 6 EG 5
S 4



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Stellenplanaufteilung nach Haushaltsgliederung � Tariflich Beschäftigte 
 

 

1,00 3,00 4,80 6,90 17,14 35,59 17,07 50,71 26,24 50,67 56,54 18,25 82,26 46,62 26,55 8,08 51,69 503,11 

09 511 02 01 Vermessung u. Erf. v. Geobasisdaten  - - - - 0,80 - 0,80 - - 1,00 1,70 - - 1,00 - - - 5,30 

10 521 01 01 Grundstücksbezog. Basisinformationen - - - - 0,20 - 0,20 - - - 0,30 - - - - - - 0,70 

10 521 01 02 Grundstücksordn. und Wertermittlung - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 

10 521 04 01 Maßnahmen der Bauaufsicht - - 1,00 1,00 - 7,70 - - 2,00 - - 1,00 - 0,70 k) - - - 13,40 

10 522 01 01 Subjektbez. Förderung v. Wohnraum - - - - - - 1,00 - - 1,82 2,80 - - 0,65 l) - - - 6,27 

10 522 01 02 Wohnraumsicherung und -Versorgung - - - - - - - - - - - - 1,00 - - - - 1,00 

10 522 01 03 Hilfen bei Wohnproblemen - - 0,20 - - 0,20 - - 0,20 2,00 - - - - 6,00 - - 8,60 

10 523 01 01 Denkmalschutz und Denkmalpflege - - - - - 1,50 - - - - - - - - - - - 1,50 

11 537 01 01 Abfallwirtschaft - - - 1,00 - - - - - - 1,00 - - - - - - 2,00 

11 538 02 01 Entwässerung und Abwasserbeseitigung - - - - 2,00 4,50 m) - - 2,50 - 1,00 - - - - - - 10,00 

12 541 01 01 Gemeindestraßen - 1,00 - 1,05 - 4,00 2,00 1,50 2,50 0,50 - 0,25 - - - - - 12,80 

12 541 01 03 Verkehrsanlagen - - - - 0,10 - - - - - - - - - - - - 0,10 

12 542 01 01 Kreisstraßen - - - - 0,90 - - - - - - - - - - - - 0,90 

12 545 01 01 Straßenreinigung und Winterdienst - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 

12 546 01 01 Parkplätze und Parkhäuser - - - 0,10 - - - - - - - - - - - - - 0,10 

13 551 01 01 Öffentliches Grün - - - - - 0,90 - 0,50 0,50 0,50 - - - - - - - 2,40 

13 553 01 01 Friedhöfe - - - - - - - - - - 2,00 - - - - - - 2,00 

13 554 01 01 Natur und Landschaft - - - - 0,70 - - - - - - - - - - - - 0,70 

13 555 01 01 Wald und Forstwirtschaft - - - - - 1,00 - - - 1,00 - - 3,00 - - - - 5,00 

14 561 01 01 Umweltschutz - - - - 0,30 - - - - - - - - - - - - 0,30 

15 571 01 01 Wirtschaftsförderung - - - - 1,00 2,00 - - - - 0,40 - - - - - - 3,40 

15 573 01 01 Blaustein-See - - - - - - - - - - - - - 1,00 - - - 1,00 

15 573 01 03 Indeland - - - - 0,50 - - - - - - - - - - - - 0,50 

1,00 4,00 6,00 10,05 23,64 57,39 21,07 52,71 33,94 57,49 65,74 19,50 86,26 49,97 32,55 8,08 51,69 581,08 

Übertrag

Summe

EG 8
S 8

Produkt Bezeichnung EG 15Ü EG 15 EG 14 EG 13 EG 12 EG 11
S 17

EG 10
S 15

EG 9c
S 14

EG 9b
S 12

EG 9a
S 11

GesamtEG 7 EG 6 EG 5
S 4

EG 4 EG 3 EG 2



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Stellenplan � Dienstkräfte in der Probe- oder Ausbildungszeit � Beamte zur Probe 
 

 

Zahl der
Stellen 2023

Räte zur Probe A 13 - - -

Inspektor/ in zur Probe A 9 9,00 9,00 9,00 

Brandmeister/ in zur Probe A 7 16,00 18,00 13,00 

Summe 25,00 27,00 22,00 

ErläuterungenAmtsbezeichnung Besoldungsgruppe Zahl der
Stellen 2022

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen

am 30.06.2022



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Stellenplan � Dienstkräfte in der Probe- oder Ausbildungszeit � Nachwuchskräfte 
 

 

Inspektorenanwärter/ in Unterhaltszuschuss 7,00 5,00 

Brandmeisteranwärter/ in Unterhaltszuschuss 3,00 1,00 

Anwärter Verwaltungsinformatiker/ in Unterhaltszuschuss 1,00 1,00 

Azubi Verwaltungsfachangestellte Ausbildungsvergütung 15,00 12,00 

Azubi Vermessungstechniker/ in Ausbildungsvergütung 2,00 1,00 

Azubi Fachangestellte/ r für Bäderbetriebe Ausbildungsvergütung 3,00 1,00 

Azubi Veranstaltungstechniker/ in Ausbildungsvergütung - -

Azubi Garten- & Landschaftsbauer/ in Ausbildungsvergütung 1,00 -

Azubi Forstwirt/ in Ausbildungsvergütung 1,00 1,00 

Azubi Fachangestellte/r für Medien- und Informationsdienste Ausbildungsvergütung 1,00 1,00 

Azubi Notfallsanitäter/ in Ausbildungsvergütung 6,00 6,00 

Summe 40,00 29,00 

ErläuterungenBezeichnung Vergütungsart vorgesehene Zahl der
Stellen 2023

Zahl der tatsächlich
besetzten Stellen

am 01.10.2022



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Stellenplan � Nachrichtlich Beschäftigte � Beurlaubung, Elternzeit pp. 
 

 

A 9 Laufbahngruppe 2 1,00 Unbezahlter Urlaub bis 23.02.2024

A 8 1,00 Elternzeit bis 22.10.2022 

A 9 Laufbahngruppe 2 1,00 Elternzeit bis 31.08.2022 

EG 11 0,51 Elternzeit bis 23.03.2023

EG 7 1,00 Elternzeit bis 08.09.2022

EG 11 1,00 Mutterschutz bis 10.08.2022

EG 9a 1,00 Elternzeit bis 23.03.2025

EG 9 0,62 Unbezahlter Urlaub bis 31.10.2023

EG 11 0,70 Elternzeit bis 28.09.2022

EG 10 1,00 Elternzeit bis 29.04.2023

EG 8 1,00 Elternzeit bis 23.08.2023

EG 8 1,00 Elternzeit bis 31.08.2022

EG 5 1,00 Unbezahlter Urlaub bis 31.08.2025

EG 9a 1,00 Elternzeit bis 10.02.2024

EG 6 1,00 Erwerbsminderungsrente bis 31.01.2025

EG 4 1,00 Erwerbsminderungsrente bis 31.07.2023

S 11b 0,50 Elternzeit bis 19.06.2023

S 12 1,00 Elternzeit bis 01.04.2024

S 14 0,59 Elternzeit bis 15.09.2023

EG 2 0,51 Elternzeit bis 04.04.2023 

EG 2 0,51 Elternzeit bis 30.06.2022

EG 2 0,62 Elternzeit bis 09.08.2022

EG 9b 1,00 Elternzeit bis 08.03.2023

EG 11 1,00 Erwerbsminderungsrente bis 30.04.2024

Summe 20,56 

Besoldungsgruppe
bzw. Entgeltgruppe

Zahl der Stellen Erläuterungen



Stellenplan 2023 Stadt Eschweiler 

Stellenplan � Anmerkungen 
 

 

a) 1,00 Stelle �ku� � A 11       Die Stelle soll nach dem Ausscheiden der jetzigen Stelleninhaberin nach A 10 zurückgeführt werden.

b) 0,80 Stelle �ku� � A 11            Die Stelle soll nach dem Ausscheiden der jetzigen Stelleninhaberin nach A 10 zurückgeführt werden.

c) 0,20 Stelle �ku� � A 11            Die Stelle soll nach dem Ausscheiden der jetzigen Stelleninhaberin nach A 10 zurückgeführt werden.

d) 1,00 Stelle �ku� � EG 7 Die Stelle soll nach dem Ausscheiden des jetzigen Stelleninhabers nach EG 5 zurückgeführt werden.

e) 1,00 Stelle �ku� � EG 10 Die Stelle soll nach dem Ausscheiden der jetzigen Stelleninhaberin nach EG 6 zurückgeführt werden.

f) 0,50 Stelle �ku� � EG 8     Die Stelle soll nach dem Ausscheiden der jetzigen Stelleninhaberin nach EG 7 zurückgeführt werden.

g) 1,00 Stelle �kw� � EG 12     Die Stelle soll nach dem Ende der Förderung künftig wegfallen.

h) 1,00 Stelle �ku� � EG 10 Die Stelle soll nach dem Ausscheiden des jetzigen Stelleninhabers nach EG 9c zurückgeführt werden.

i) 1,00 Stelle �kw� � EG 12     Die Stelle soll nach dem Ende der Förderung künftig wegfallen.

j) 0,50 Stelle �ku� � EG 9c Die Stelle soll nach dem Ausscheiden der jetzigen Stelleninhaberin nach EG 8 zurückgeführt werden.

k) 0,70 Stelle �ku� � EG 5     Die Stelle soll nach dem Ausscheiden des jetzigen Stelleninhabers nach EG 3 zurückgeführt werden.

l) 0,65 Stelle �ku� � EG 5     Die Stelle soll nach dem Ausscheiden der jetzigen Stelleninhaberin nach EG 3 zurückgeführt werden.

m) 1,00 Stelle �kw� � EG 11 Die Stelle soll nach dem Ende der Förderung künftig wegfallen.

Anmerkungen


